1.

ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

« 27 » октября 2017г.                                                                                № 1628
г. Кемерово

Об утверждении Клинических рекомендаций (протоколов лечения)
«Оказание скорой медицинской помощи по профилю

«акушерство и гинекология»

При  анализе  случаев  осложненного  течения  беременности,  родов,
материнской,  младенческой  смертности,  оказания  медицинской  помощи
пациенткам  с  острой  гинекологической  патологией  обращают  на  себя
внимание организационные недостатки при оказании медицинской помощи
на этапе скорой медицинской помощи.

В  целях  улучшения  организации  и  качества  оказания  медицинской
помощи  беременным  женщинам,  роженицам,  родильницам,  пациенткам  с
острой гинекологической патологией

ПРИКАЗЫВАЮ:
              1.  Утвердить Клинические рекомендации (протоколы лечения)
«Оказание  скорой  медицинской  помощи  по  профилю  «акушерство  и
гинекология» (приложение).

2. Руководителям государственных, ведомственных (по согласованию),
частных (по согласованию) медицинских организаций:

2.1.  Обеспечить  наличие  Клинических  рекомендаций  (протоколов
лечения) «Оказание скорой медицинской помощи по профилю «акушерство и
гинекология».

2.2.  Ознакомить  с  Клиническими  рекомендациями  (протоколами
лечения) «Оказание скорой медицинской помощи по профилю «акушерство и
гинекология» под роспись всех врачей, фельдшеров, участвующих в оказании
медицинской  помощи  беременным  женщинам,  роженицам,  родильницам,
пациенткам  с  острой  гинекологической  патологией  на  этапе  скорой
медицинской помощи.

2.3.  Обеспечить  использование  и  исполнение  Клинических
рекомендаций (протоколов лечения) «Оказание скорой медицинской помощи
по профилю «акушерство и гинекология» при оказании медицинской помощи
беременным  женщинам,  роженицам,  родильницам,  пациенткам  с  острой
гинекологической патологией на этапе скорой медицинской помощи (срок-
немедленно).

3.  Директору  ГАУЗ  КО  «Кемеровский  областной  медицинский
информационно-аналитический  центр»  (Беглов  Д.Е.)  разместить  приказ  и
Клинические  рекомендации  (протоколы  лечения)  «Оказание  скорой
медицинской  помощи  по  профилю  «акушерство  и  гинекология»  на
официальном сайте  департамента охраны здоровья  населения  Кемеровской
области.

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Е.М. Зеленину.

И.о. начальника департамента                                                         А.В. Брежнев

2